АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2016

       г. Бородино

№ 884
Об утверждении  Порядка предоставления и расходования бюджетных средств в форме социальных выплат на приобретение или строительство жилья участникам  подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы», Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края» «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», Постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»,  на основании  Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок предоставления и расходования бюджетных средств в форме социальных выплат на приобретение или строительство жилья участникам подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино» согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  города Бородино  в  сети Интернет.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить   на временно замещающего должность муниципальной службы заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино                                                             А.Ф. Веретенников
Ермакова Т.В. 45504

Приложение

к постановлению администрации

города Бородино

от  28.11.2016  № 884
Порядок

предоставления и расходования бюджетных средств

в форме социальных выплат участникам подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования бюджетных средств в форме социальных выплат участникам подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино» .
2. Главными распорядителями бюджетных средств являются: Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края.

3. Социальная выплата, предоставляемая участнику подпрограммы, формируется на условиях софинансирования за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.

4. Средства (социальная выплата), выделенные бюджету города Бородино Красноярского края  могут быть использованы:

для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья);

для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного накопительного кооператива (далее - кооператив), после уплаты которого жилое помещение, приобретенное, переходит в собственность этой молодой семьи;

для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;

для оплаты договора с уполномоченной организацией на приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или) оплату услуг указанной организации;

для оплаты цены договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома;

для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам, предоставленным для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 года, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
5. Получателями социальных выплат являются молодые семьи - участники подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино» утвержденные Министерством строительства и архитектуры Красноярского края согласно выписки из сводного списка молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты по подпрограмме «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино».
6. Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края до 20-го числа текущего месяца в соответствии с бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом представляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявку на финансирование для предоставления социальных выплат в следующем месяце.

7. Финансовое управление администрации города Бородино по мере поступления бюджетных средств в пределах утвержденных предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края.

8. Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края перечисляет социальные выплаты на банковские счета получателей выплат на основании следующих документов:

- реестра выданных свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

- расчета сумм социальных выплат.

9. Ответственность за достоверность составления реестра получателей социальных выплат возлагается на Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края.
10. Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края за подписью главы города представляет:

- в министерство строительства и архитектуры Красноярского края отчеты об использовании средств согласно формам, установленным соглашением о предоставлении субсидии;

11. Неиспользованные средства краевого бюджета подлежат возврату в краевой бюджет до 25 декабря текущего года.

12. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, своевременное представление данных в министерство строительства и архитектуры Красноярского края и Финансовое управление администрации города Бородино возлагается на Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края.